
 
  MENDOZA, 27 de mayo de 2025  

 
 VISTO: 
 

 Los expedientes electrónicos Nros 6198/24, 5877/24, 6174/24, 8830/24, 
19478/24, 5689/24, 4578/24 y 6140/24, en los que constan los pedidos de aprobación 
de adscripción de alumnos de las Carreras de Artes del Espectáculo, Artes Visuales y 

Diseño de esta Facultad. 
 
 CONSIDERANDO: 

 
  Que los alumnos han cumplido con los requisitos establecidos por la 
ordenanza N° 9/09-C.D. 

 
 Los informes producidos, la opinión de los Profesores Titulares de las 
cátedras y de Secretaría Académica. 

 
 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar las adscripciones realizadas por alumnos de las Carreras de 
Artes del Espectáculo, Artes Visuales y Diseño de esta Facultad, de acuerdo con las 

especificaciones que se mencionan a continuación: 
 

DOCUMENTO APELLIDO Y NOMBRES CÁTEDRA GRUPO DE CARRERAS OBSERVACIONES 

94826840 VILAJA, Alexander ANÁLISIS DEL HECHO TEATRAL Artes del Espectáculo Ciclo Lectivo: 2024 

24207744 GALLEGOS, Andrea Viviana DIBUJO II Artes Visuales Ciclo Lectivo: 2024 

93393554 LASPINA, Anel Ashley HISTORIA DEL ARTE MODERNO Artes Visuales Ciclo Lectivo: 2024 

43119047 AREVALO, María Celina INFOGRAFÍA Diseño Ciclo Lectivo: 2024 

39021937 ARISPON, María Rocío Belén 
SOCIOLOGÍA APLICADA AL 

DISEÑO 
Diseño Ciclo Lectivo: 2024 

44905280 ESPÓSITO BUEL, Rocío Julieta 
DIBUJO A MANO ALZADA 

(INDUSTRIAL) 
Diseño Ciclo Lectivo: 2024 

44536526 FERNÁNDEZ CEJAS, Rodrigo Valentín TÉCNICAS DE DIBUJO Diseño Ciclo Lectivo: 2024 

38580705 RODRIGUEZ MARTINEZ, María José DISEÑO GRÁFICO I Diseño Ciclo Lectivo: 2024 

 

ARTÍCULO 2°.- Otorgar a cada interesado el certificado de aprobación correspondiente 
a su adscripción. 
 

ARTÍCULO 3 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 214 
 

 


